АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКАХанты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об определении специально отведенных мест
и помещений для проведения встреч
депутатов с избирателями

В соответствии с частью 2 статьи 27 Федерального закона от 20.03.2025
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в единой системе публичной власти», Федеральным законом
от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях
и пикетированиях», руководствуясь Уставом города Югорска:

1. Утвердить:
1.1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч

депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской
Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, Думы города Югорска с избирателями на
территории муниципального образования городской округ Югорск Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры (приложение 1).

1.2. Перечень помещений, являющихся собственностью
муниципального образования городской округ Югорск Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, предоставляемых для проведения встреч
депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской
Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, Думы города Югорска с избирателями
(приложение 2).

2. Определить специально отведенные места для проведения встреч

от 30.09.2025 № 1841-13-п

«В регистр»

2
депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской
Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, Думы города Югорска с избирателями
на территории муниципального образования городской округ Югорск Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры (приложение 3).

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом
издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Югорска.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы города Шибанова А.Н.

Исполняющий обязанности
главы города Югорска

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮСертификат0092FE01A6F07950CE54877556F8579A51Владелец Котелкина Юлия ВикторовнаДействителен с 30.08.2024 по 23.11.2025

Ю.В. Котелкина

3
Приложение 1

к постановлению
администрации города Югорска

от 30.09.2025 № 1841-13-п
Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов
Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации,
Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры, Думы города Югорска с избирателями на территории

муниципального образования городской округ Югорск Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры

1. Настоящий порядок определяет условия предоставления помещений
депутатам Государственной Думы Федерального собрания Российской
Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, Думы города Югорска для проведения встреч
с избирателями на территории муниципального образования городской
округ Югорск Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в
соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ
«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях».

2. Помещения, находящиеся в собственности муниципального
образования городской округ Югорск Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры на равных условиях предоставляются депутатам всех уровней
для проведения встреч с избирателями на безвозмездной основе, с учетом
графиков работы организаций, в которых расположены определенные
помещения, на основании заявления о предоставлении помещения для
проведения встреч депутата с избирателями (приложение).

3. В заявлении о предоставлении помещения для проведения встреч
депутатов с избирателями указывается:

1) помещение и место его нахождения;
2) планируемая дата, время начала и окончания встречи;
3) предполагаемое количество участников встречи;
4) количество лиц, участвующих в организации встречи;
5) фамилия, имя, отчество ответственного за проведение встречи, его

контактный телефон;
6) подпись депутата.

4
4. Заявление направляется в письменной форме в администрацию

города Югорска не позднее чем за 20 календарных дней до планируемой
депутатом даты проведения встречи.

5. Поступившее заявление направляется на рассмотрение в управление
внутренней политики и массовых коммуникаций администрации города
Югорска (далее - уполномоченный орган).

6. Уполномоченный орган рассматривает заявление, определяя
возможность предоставления помещения, в указанное в заявлении время
и дату и не позднее 3 календарных дней c даты его получения направляет
заявление на согласование руководителю организации, в которой
планируется проведение встречи депутата с избирателями.

7. Руководитель организации рассматривает заявление и не позднее
3 календарных дней с даты его получения направляет уведомление о
возможности предоставления помещения в указанные в заявлении время
и дату в уполномоченный орган.

8. В случае невозможности предоставить в указанные дату и (или)
время помещения в связи с запланированными мероприятиями, организация
уведомляет об этом уполномоченный орган с предложением иной даты и
(или) времени проведения встречи.

9. Уполномоченный орган подготавливает уведомление о результате
рассмотрения заявления и не позднее 3 календарных дней с даты получения
уведомления о возможности (невозможности) предоставления помещения
от руководителя организации направляет его депутату способом, указанным
в заявлении. В случае, указанном в пункте 8 настоящего Порядка,
уполномоченный орган указывает в уведомлении о результатах рассмотрения
заявления обоснование предложения об изменении места, даты и времени
проведения встречи.

10. Помещение для целей настоящего Порядка предоставляется
депутату безвозмездно. Места или помещения предоставляются в порядке
очередности поданных уведомлений.

11. Основанием для отказа в предоставлении депутату помещения
является:

1) нарушение срока подачи заявления, установленного в пункте 4
настоящего порядка;

2) несоответствие заявления требованиям, предусмотренным пунктом 3
настоящего Порядка.

12. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия
проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации
о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

5
Приложение

к Порядку предоставления помещений для
проведения встреч депутатов Государственной

Думы Федерального собрания Российской
Федерации, Тюменской областной Думы,

Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,
Думы города Югорска с избирателями

на территории муниципального образования
городской округ Югорск Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры
В администрацию города Югорска
от ___________________________
____________________________
____________________________

(Ф.И.О. депутата, почтовый адрес)

Заявление о предоставлении помещения
для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии с частью 2 статьи 27 Федерального закона
от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти» прошу предоставить
помещение по адресу:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

(место проведения встречи)
для проведения встречи с избирателями, которое планируется провести:
«_______»_______________20 ____ года в _______________________________________,

(дата) (времяначалаиокончания)

Примерное число участников:_________________________________________
Количество лиц, участвующих в организации встречи: ___________________
Ответственный за проведение встречи:_________________________________

(Ф.И.О.)
Контактный телефон: _____________________________________________
Адрес электронной почты: _________________________________________________________
Дата подачи заявки: ______________________________________________

Уведомление о результатах рассмотрения заявления направить (нужное
подчеркнуть): - почтовым отправлением; - электронной почтой; - вручить

6
лично, уведомив о времени получения по указанному в заявлении телефону.
Депутат _____________________ __________________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

7
Приложение 2

к постановлению
администрации города Югорска

от 30.09.2025 № 1841-13-п
Перечень помещений,

предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной
Думы Федерального собрания Российской Федерации, Тюменской
областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры, Думы города Югорска с избирателями
№
п/п

Наименование
организации

Адрес
местонахождения

Характеристика
помещения (в том

числе его
вместимость)

ФИО, контактные
данные (телефон,
адрес электронной
почты руководителя)

1. Муниципальное
автономное
учреждение

«Центр культуры
«Югра-презент»

628260,
Ханты-

Мансийский
автономный
округ - Югра,

г. Югорск, улица
Спортивная, дом

6

нежилое помещение
(зрительный зал),
общей площадью
686,2 кв. м.,

расположенное
в здании культурно-
досугового центра
на 1200 посетителей

Самарина Надежда
Тимофеевна,

8 (34675) 7-10-44,
y.prezent@mail.ru

2. Муниципальное
автономное
учреждение

«Центр культуры
«Югра-Презент»

628264,
Ханты-

Мансийский
автономный
округ-Югра,
г. Югорск,

мкр. Югорск-2,
дом 11

нежилое помещение
(зрительный зал),
общей площадью
277,1 кв. м.,

расположенное
в здании культурно-
досугового центра
на 150 посетителей

Самарина Надежда
Тимофеевна,

8 (34675) 7-10-44,
y.prezent@mail.ru

3. Муниципальное
бюджетное
учреждение

«Централизованная
библиотечная система

г.Югорска»

628260,
Ханты-

Мансийский
автономный
округ-Югра,

г. Югорск, улица
Механизаторов,

дом 6

нежилое помещение
(читальный зал),
общей площадью

109,4 кв.м,
расположенное в

здании библиотечно-
информационного
центра на 50
посетителей

Перевертун Ольга
Андреевна,

8 (34675) 7-04-70,
yugbook@mail.ru

8
Приложение 3

к постановлению
администрации города Югорска

от 30.09.2025 № 1841-13-п
Специально отведенные места

для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального
собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Думы города

Югорска с избирателями на территории муниципального образования
городской округ Югорск Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры
№
п/п

Адрес, описание местоположения
1. свободная от застройки территория площадью 633 квадратных метра земельного участка

по адресу: г. Югорск, район Югорск-2, дом 11 (площадь у Муниципального автономного
учреждения «Центр культуры «Югра - презент»)